
1 

 

JEDNOTA, SPOTŘEBNÍ  DRUŽSTVO  V  JINDŘICHOVĚ  HRADCI 

sídliště Vajgar 595/III, 377 01 Jindřichův Hradec 

IČO: 00031879 

Materiál pro jednání 21. členské schůze Jednoty, spotřebního družstva v Jindřichově Hradci 

konané dne 15. října 2024 
 

K bodu 7 programu: 

 

Návrh postupu pro výplatu podílů z transformace 
 

  

V případě schválení změny Stanov družstva dojde mj. ke zrušení majetkových podílů 

členů stanovených podle transformačního projektu snížených o částku zahrnutou v souladu s § 

13/1 zákona č. 42/1992 Sb. do nedělitelného fondu. 

 
Ruší se tak ustanovení Stanov vztahující se k této záležitosti: 

 
Část III. Členské vklady, hospodaření družstva 
 

- čl. 12 Druhy členských vkladů 

  odst. 5: „Za trvání členství nelze vracet vklad tvořený majetkovým podílem člena stanoveným  

               podle transformačního projektu.“ 

 
- čl. 15 Vypořádání majetkových vztahů při zániku členství 

  odst. 2: „Vypořádací podíl je tvořen základním členským vkladem a vkladem tvořeným  

               majetkovým podílem člena stanoveným podle transformačního projektu, sníženým  

               o částku převedenou v souladu s čl. 16 odst. 2 Stanov do nedělitelného fondu  

               a zvýšených, případně snížených podílem na hospodářském výsledku podle čl. 14  

               a čl. 17 bod 2,3 Stanov.“ 
 

  odst. 5: „Dojde-li ke zrušení družstva s likvidací, mají členové právo na vypořádání svých  

               majetkových vkladů z likvidačního zůstatku v penězích, pokud se družstvo  

               nedohodne se členem jinak, a to v tomto pořadí: 

               a) základní členské vklady 

               b) majetkové podíly stanovené dle transformačního projektu 

               Zbytek likvidačního zůstatku se rozdělí mezi členy, jejichž členství ke dni zrušení  

               družstva trvalo alespoň 1 rok, podle délky jejich členství.“ 
 

  odst. 6: „Nestačí-li likvidační zůstatek pokrýt závazky rušeného družstva, ručí členové až do  

               výše svého základního členského vkladu a podílu stanoveného dle transformačního  

               podílu.“ 

 
- čl. 17 Hospodaření družstva 

  odst. 3: „Ztráta běžného roku se uhradí dle potřeb v následujícím pořadí: 

               d) ze základních členských vkladů a z podílu z transformace“. 

 
- čl. 18 Povinnost člena přispět na úhradu ztráty družstva 

  odst. 2: „Při případné hospodářské ztrátě mají všichni členové uhrazovací povinnost ve smyslu  

              čl. 17 odst. 3 Stanov družstva do výše jejich základního členského vkladu a do výše  

              podílu z transformace.“ 



2 

 

Výplata podílů z transformace se týká 247 osob, celkově se jedná o částku 240.639,-- Kč (stav 

k 31.8.2024). Účetně proběhne tato transakce: částka bude převedena z účtu 411062 – základní 

kapitál na účet 365032 – ostatní závazky ke společníkům (transformační podíly). 

 

Schválení změny Stanov 15.10.2024, termín pro výplatu 1.11.2024 – 31.1.2025 (ve Stanovách 

máme lhůtu na vyplacení vypořádacího podílu 90 dnů, použilo by se analogicky i pro tento 

případ, i když se nejedná o vypořádací podíl). 

 

Nevyzvednuté částky by byly ponechány na účtu Ostatní závazky ke společníkům pro možnou 

i pozdější výplatu (majetkové nároky nelze rychle promlčet, námitku promlčení lze vznést např. 

po 10-ti letech ?). 

 

Členové, kteří drží podíl z transformace, budou po členské schůzi informováni dopisem 

s návratkou, na které bude uvedeno: 

- žádám o výplatu na účet, číslo účtu…………………… 

- žádám o výplatu v hotovosti z pokladny ústředí SD, k výplatě se dostavím dne……………... 

 

Návratka nám umožní i kontrolu, kdo na dopis vůbec nereagoval, a následná opatření. 

 

Pro výplatu v hotovosti může být využita pouze pokladna na ústředí družstva (nikoliv pokladny 

ve VO, ve výrobně nebo na prodejnách), protože zde je k dispozici i členská evidence. 

 

Z výplaty transformačního podílu bude odvedena srážková daň ve výši 15 %.  

 

 

 

 

 

 

 

V Jindřichově Hradci dne 23.9.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             Představenstvo  

                          spotřebního družstva Jednota 

                                                                                                        v Jindřichově Hradci 

 

 


